Acquiescentia in se ipso est Lætitia, orta ex eo, quod homo se ipsum, suamque agendi potentiam contemplatur (Spinoza, *Éth.* III, déf. 25). L'inverse en est la tristesse : c'est-à-dire ce qui laisse la demande vide. (29 JUILLET, MATIN, MAISON DE FILICUDI)

PROPOSITIONS DÉFINITION 2

PROP. 5. Nous appelons *délat* la construction matérielle et rythmique du temps. Le *délat* est à la fois la projection matérielle du mouvement et de la production, autrement dit de l'agir. Nous appelons encore *délat* le creux entre deux mouvements : ce creux est l'avoir lieu comme donation.

PROP. 6. Nous appelons *production* ce qui est littéralement *pro-ducere*, mené-devant. Nous appelons *produit* ce qui est mené devant, c'est-à-dire la chose et non l'objet. Dès lors nous l'écrivons *pro-duction* ce qui signifie mener-devant ce qui vient à être donné à ce qui concerne l'être.

PROP. 7. Nous appelons nécessaire ce qui vient en tant que donation et s'ouvre à la *pro-duction* : autrement dit est nécessaire ce qui est chrématistique, c'est-à-dire ce qui est impliqué dans ce que nous nommons la *concernance*.

PROP. 8. Nous appelons *retard* ce qui est l'impossibilité de la simultanéité, autrement dit le temps. Nous appelons *pause* la gestion de ce qui ne peut être en même temps en tant que conditions de la vivabilité.

PROP. 9. Nous appelons donc *insatisfaction* l'expérience matérielle de la donation du temps. Ne-pas-faire-assez signifie précisément ne pas faire autrement que la donation non simultanée du temps.

PROP. 10. Il faut alors entendre que l'insatisfaction est l'expérience du geste de la satisfaction, comme fourniture du nécessaire, dans le continuum et la non-simultanéité du temps.

Dès lors si la satisfaction est entendue comme processus économique, l'insatisfaction doit, quant à elle, être entendue de manière exclusivement chrématistique, c'est-à-dire comme gestion. L'insatisfaction est la seule possibilité de l'interprétation de ce qui est nécessaire en tant que non encore là et en tant qu'elle ouvre l'être à l'agir, à la production. L'insatisfaction est donc ce qui est entendu comme ce qui devrait-être-devant. L'insatisfaction ouvre l'être à la possibilité de la conditionnalité et donc à la possibilité de saisir ce que signifie la disponibilité. La disponibilité est l'interprétation de ce qui vient-devant.

Une des meilleures manières de préparer le thon rouge de Méditerranée est de le couper en tranches fines, de le déposer sur un plat préalablement huilé et de l'arroser avec un mélange d'huile d'olive, de sel et de vinaigre de vin blanc. Y ajouter encore en petite quantité quelques petites câpres au sel et un peu de persil ciselé très fin. (30 JUILLET, NUIT, MAISON DE FILICUDI)